Esta es la ley. Ley que á pesar de ser en sí misma muy 
clara y terminante, sin embargo á mayor abundamiento y 
para ponerla á cubierto de toda y cualquiera tergiversación ó 
mala interpretación, ha sido posteriormente mas y mas i lus
trada y corroborada por las siguientes declaraciones auténti
cas de la Sagrada Congregación del Concilio: 

1. a An parochus villas, in qua non est alius sacerdos, 
etiam si nullus infirmatur, sine licentia episcopi abesse pos., 
s i t a parochia per dúos vel tres d ies , nullo idóneo relicto v i 
cario? R. Negative. 

2 . a An saltem abesse possit á mane usque ad vesperam, 
et quid si hoc semel in hebdómada evenerit? R. Affirmative, 
dummodo non sit die festo, et nullus adsil in firmus, et raro 
id in anno contingat. 

3 . a An parochi vissiciores actu exercentes curam an i -
marum possint invicem se substituere? R, Negative, si id 
fiat absque ordinarii licentia (Die 8 Feb. Í742). 

4 . a Parochus tempore pestis teneri omnino residere in 
suis parochialibus, posse tamen per alium idoneum min i s 
t rare parochianis suis peste infectis sacramenta baptismi et 
pcenitentiae; et si non resederint , contra eos procedendum 
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esse servata forma cap. 1 . Concilio Tridentino sess. 23 de 
ref. decrevit S, Cong. Con. die 40 Sept. 4576 . 

5. a An parochi qui csetero quin diurno tempore resident 
apud suas ecclesias, possint nocturno tempore totius vel raa-
joris partís anni commorari in civitate, licet apud dictas ec
clesias adsint eorum substituti? R. Negative die 10 Martii 
i 861. 

6. a An si aliqua parochia sub tanta cceli inclementia 
constituía si t , ut sumo nisi indígena in eadem sede absque 
vitse discrimine immorari possit, alibi degere rectori liceat? 
R. Non posse. Si tamen rector infirmus esset, et in loco pa-
rochiali curari non possit defectu medicorum vel medicina-
rumtum posse ab ordinario dari UcentiamS vel 4 mensium, 
ut in locis vissicioribas maneat, temperandce salutis causa, 
possito interea ab ipso ordinario in parochiali idóneo vicario 
cum congrua portione ex reditibus ejusdem parochice. 

7. a S. C. respondit: aéris intemperiem non excusare pa-
rochum a residentio. 7 Jul. 1646. 

8. a S. C. respondit: nec cetatem senilem nec malam va-
letudinem excusare parochum á residentia personati: 6 Apri-
lis 1647. 

9. a Cum parochus quidam petíisset ut á residentia exi-
meretur, stanle parvo numero familiarum, cui viicinus paro
chus supplevit. S. C. censuit non aduendum 3 Oct. 1671. 

40. S. C. Censuit: Solam distantiam loci etiam cum cequa 
causa discedendi non excusare parochum, ut possit abesse á 
sua ecclesia sine licentia in scriptis obtenía, nisi talis neces-
sitas repente se offerat, quce non patiatur dilationem hujus-
modi licentiam petendi, quo casu quam primum de discesu 
et de necessitate ordinarium certiorem faciendum ut de causa 
cognoscere possit. Nec abesse pnsse in casu quo causam ratio-
nabilem expressit, quam vir oequus et bonus rationabilem ju~ 
dicarel, licet rigidus prcelatus minus oequam judicet et licen
tiam deneget. Nec posse per hebdomadam abesse non petita vel 
non ablenta licentia, etiam relicto vicario ab ipso ordinario 

— 5 8 -
approbato. Nec sufficere licentiam tacitam, sed oportere esse 
expressam juxta formam Conc. Trid* Sess. 2 3 . c. l.° 

1 1 . S. G. Censuit, cogendo esse rectores ad subcunda per 
se ipsos et non per substitutos omnia milicia, ad quce parochi 
tenentur, tolerandum autem, ut per substitutos suppleant in 
Mis tantum casibus, in quibus expressis verbis canonum et 
decretorum Concilii permissum est parochis, ut per vicarios, 
coadjutores vel substitutos possint officio suo fungi. 7. Oct-
1604. 

12. Parochum pmsentem et non impedilum, nec in aliis 
exercitiis parochialibus occupatum, debet per se ipsum exer-
cere nuncia parochialia. 10. Mart. 1742. 

De todo lo que se infiere evidentemente que el encargado 
de una parroquia, cualquiera que sea, no puede ausentarse 
de ella sino por el tiempo marcado por el Concilio Tr iden-
tino y los decretos posteriores, y aun eso con legítima causa 
reconocida y aprobada por el Ordinario. Las únicas causas 
reputadas y tenidas como legítimas por el mismo Concilio 
son: Chrisüana charitas urgens necessitas, debita obedientia, 
ac evidens ecclesiae vel reipublicce utilitas. Sess. 23 . c. l.° 

NOTICIAS RELIGIOSAS* 

CELEBRACION DEL SANTO SACRIFICIO DE LA MISA EN TODO 
EL GLOBO. 

¡Bendito sea el Señor que por su infinita misericordia ha 
sembrado ya la semilla del Evangelio, puede decirse, no en 
todas las regiones, sino en todos los rincones de la t ierra! 
Los misioneros católicos, con un celo cual cumple á los 
apóstoles de Jesucristo, han ido apoderándose de todos los 
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continentes, de todas las islas, y en lodas ellas están traba
jando por establecer él reino de Dios. Gracias á la intrepidéz 
de estos santos varones, cúmplese ya hoy la profecía de Ma-
laquias: «Desde el Oriente al Occidente mi nombre es ala
bado; y en todo lugar se le ofrece y se le sacrifica una obla
ción inmaculada,» A continuación verán nuestros lectores á 
qué horas se ofrece en cada uno de los diversos países cató
licos el Santo Sacrificio de la Misa, y podrán unirse con el 
espíritu á los Sacerdotes que lo ofrecen y á los fieles que 
asisten.